РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 декабря 2013 года

№ 932
Отчёт о реализации Адресной программы по проведению капитального ремонта многоквартирных домов в 2013 году
Заслушав и обсудив информацию заместителя мэра города – председателя комитета по жизнеобеспечению Д.И.Махонькина о реализации Адресной программы по проведению капитального ремонта многоквартирных домов в 2013 году в рамках действия Федерального закона от 21 июля 2007 года №185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Принять к сведению информацию о реализации Адресной программы по проведению капитального ремонта многоквартирных домов в 2013 году (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном источнике.

Мэр

В.С. Орноев

Приложение
к постановлению администрации
от 20 декабря 2013 года № 932
Отчёт о реализации Адресной программы по проведению капитального ремонта многоквартирных домов в 2013 году
Адресная программа по проведению капитального ремонта многоквартирных домов города Свирска в 2013 году разработана в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» и Методическими рекомендациями по разработке региональной адресной программы по проведению капитального ремонта многоквартирных домов, утвержденными Правлением государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 22 февраля 2013 года (протокол N 394), в рамках подготовки восьмой заявки Иркутской области на получение финансовой поддержки за счет средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства для долевого финансирования капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Иркутской области в 2013 году.
Основная цель программы – предоставление финансовой поддержки на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, собственники помещений в которых самостоятельно выбрали способ управления многоквартирными домами (товарищество собственников жилья или управляющая организация, выбранная собственниками помещений в многоквартирном доме) и приняли решение о проведении капитального ремонта.
Одной из основных задач, решаемых при реализации программы, является проведение работ по устранению неисправностей изношенных конструктивных элементов общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, в том числе по их восстановлению или замене, в целях улучшения эксплуатационных характеристик общего имущества в многоквартирном доме по видам работ согласно Федеральному закону от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства».

В реализации программы в 2013 году приняли участие управляющие компании: ООО УК «Рассвет», ООО УК «ЖилКомСервис» и ТСЖ «Жильё 09».

В соответствии с утвержденными порядками и рекомендациями управляющими компаниями были заключены договоры подряда на выполнение работ по капитальному ремонту многоквартирных домов со следующими организациями: ООО «Автоматика-КИП», ООО ПСК «Гранит», ООО «СВН-Арт-Строй-Идея». Договоры технического надзора заключены с МУ «Департамент единого Заказчика», договоры энергетического обследования – с ООО «СибПожАудит».
Общий объем финансирования программы в 2013 году составил 31259,769 тыс. рублей, в том числе за счёт:

1)
средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 10 000 тыс. рублей;

2) средств бюджета муниципального образования «город Свирск» –
4142,703 тыс. рублей;
4) средства областного бюджета – 12428,100 тыс. рублей;
3) средств товариществ собственников жилья, жилищно-строительных кооперативов, жилищных или иных специализированных потребительских кооперативов и собственников помещений в многоквартирных домах –

4688,966 тыс. рублей.
При реализации программы отмечено, что подрядные организации не соблюдают графики производства работ, а также сроки завершения работ, предусмотренных заключенными договорами. Однако сроки завершения работ, предусмотренные программой и соглашением с Фондом содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, не нарушены.

Средства, предусмотренные программой, по окончанию работ перечислены на счета подрядных организаций в соответствии с требованиями Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства».

В результате реализации мероприятий программы произведён комплексный ремонт в 7 многоквартирных домах общей площадью 36,159 тыс. квадратных метров. Во всех домах проведён ремонт фасадов, крыш, подвальных помещений, инженерных сетей с применением современных материалов. Во всех домах установлены общедомовые приборы учета ресурсов, а также проведено энергетическое обследование домов.
Общая численность жителей, зарегистрированных в отремонтированных домах, составляет 983 человека.

Всего в программах капитального ремонта, реализованных на территории муниципального образования «город Свирск», в период 2008-2013 годов, приняли участие собственники 77 многоквартирных домов.

Заместитель мэра города – председатель

Комитета по жизнеобеспечению

Д.И.Махонькин